
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 152 del  15/11/2012    

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITA’ PRESIDENTE COMMISSIO NE LOCALE 
VALANGHE 
 
L’anno duemiladodici,  addì quindici del mese di novembre, alle ore 10h00 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il combinato disposto della vigente normativa regionale e comunale in materia di affidi in economia; 
 
RICHIAMATI: 
- la legge regionale n. 29 del 04.08.2010 – Disposizioni in materia di Commissioni locali valanghe; 
- la DGR n. 2774/10 – approvazione delle modalità di funzionamento delle commissioni locali valanghe; 
- la convenzione in materia di commissione locale valanghe firmata dai Sindaci dei comuni di Antey-St-

André, Chamois, La Magdeleine e Torgnon; 
 
CONSIDERATE le attività svolte dalla guida alpina Corrado Chatillard, presidente della Commissione locale 
valanghe dei Comuni di Torgnon, Antey-St-André, Chamois e La Magdeleine, tra cui rilievi, letture paline, 
compilazione registro attività, osservazioni varie, per un totale € 2.930,00 (compenso non soggetto ad IVA ai 
sensi degli artt. 1 e 5 del DPR 26/10/1972 n. 633); 
 
DATO ATTO che la modalità di individuazione del beneficiario è da intendersi: ex legge regionale n. 29 del 
04.08.2010, incarico fiduciario; 
 
RICHIAMATI: 

- il bilancio di previsione 2012-2014, approvato con Deliberazione di C.C. n. 6 del 07.03.2012; 
- la deliberazione della G.C. n. 15 del 09.03.2012, con la quale è stata affidata la gestione del bilancio di 

previsione ai vari Responsabili di spesa e si approvava il piano dei centri costo e dei fattori produttivi; 
 
Dato atto del visto di regolarità contabile; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

 
DETERMINA 

 
 

1. di impegnare in favore del Sig. Corrado Chatillard, residente in fraz. Breuil Cervinia – 11028 Valtournenche 
(AO), C.F. CHTCRD68A02A326O, Guida Alpina e Presidente della Commissione locale valanghe dei 
Comuni di Torgnon, Antey-St-André, Chamois e La Magdeleine per le attività di rilievo, lettura paline, 
compilazione registro attività, osservazioni varie, la somma di € 2.930,00 (compenso non soggetto ad IVA ai 
sensi degli artt. 1 e 5 del DPR 26/10/1972 n. 633) sulla UEB 10202 protezione civile – Cdc 3401 – conto 
3300 esercizio 2012; 

 
2. di dare atto quanto segue in merito al suddetto incarico: che l’incaricato assume tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive 
modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; CIG Z69077AA9D, La 
formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione, 
Liquidazione dietro presentazione di fattura, vistata dall’UTC, + DURC, entro 30 giorni; 

 
 
 
 
DB/AG 

 
 

 

 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 11/12/2012  al 28/12/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 15/11/2012 
 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY  


